
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 445  

del 30/09/2025 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZI SCOLASTICI 

 

N° 945 del  30 settembre 2025 
 
 
 
 

Oggetto: ACCERTAMENTO PRESUNTO SERVIZI SCOLASTICI PERIODO 

SETTEMBRE-DICEMBRE 2025 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SCOLASTICI       
  

 

 

            Premesso che con decorrenza gennaio 2017 è stato attivato il servizio di riscossione dei vari servizi scolastici in 

forma informatizzata, per cui non viene più emesso il ruolo e gli utenti devono provvedere al pagamento direttamente 

scegliendo le varie modalità previste; 

 

 

            Vista inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 253 del 14/11/2024 con la quale sono state approvate le 
tariffe dei servizi a domanda individuale per l’anno 2025; 

 

   

  Rilevato che occorre procedere a un accertamento stimato degli incassi dei servizi scolastici per il periodo 

settembre-dicembre 2025; 

 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 

25/11/2019. 

 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 139 del 27/06/2024 e successiva Deliberazione Consiliare n. 26 in data 23/07/2024, nonché la relativa nota di 

aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale 

con deliberazione n. 44 in data 12/12/2024; 

 

 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n. 45 in data 12/12/2024; 

 

 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 298 del 24/12/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

 
 



Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2025/2027), approvato con deliberazione della 

G.C. n. 76 del 27/03/2025; 

 

 

Visto il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
 

 

Visto lo Statuto approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/2014; 

 

 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

 

 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 
1/7/2009, convertito con Legge 102/2009, 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di accertare in via presuntiva l’introito per i servizi mensa scolastica, trasporto scolastico, preingresso, post uscita e 
doposcuola periodo settembre-dicembre 2025 nell’importo di € 271.189,00 così suddiviso:  

 

 

ANNO Titolo Tipologia  Categoria  CAPITOLO/ARTICOLO 

2025 3 0100 0200 3013/2/1 per € 194.149,00 mensa 

(di cui al c. acc. 582/25) 

2025 3 0100 0200 3014/2/1 per € 30.940,00 

trasporto 

(di cui al c. acc. 583/25) 

2025 3 0500 0200 3138/2/1 per € 29.250,00 

preingresso 

(di cui al c. acc. 600/25) 

2025 3 0500 0200 3138/2/1 per € 12.350,00 

postuscita 

(di cui al c. acc. 601/25) 

2025 3 0500 0200 3138/2/1 per € 4.500,00 

doposcuola 
(di cui al c. acc. 602/25) 

 

 

 

2) Il sottoscritto Responsabile del servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 

atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del decreto legislativo 267/2000. 

 

 

 

 

                                                                                 Il Responsabile del servizio  

                                                                                  Dott. Tocci, Giuseppe F. 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 



 
Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 
 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


